ПРОЕКТ
    Администрация

муниципального образования Волосовский муниципальный район

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  17.06. 2014  № 1608
«Об утверждении комплекса

мероприятий по созданию

в общеобразовательных организациях
Волосовского муниципального района
Ленинградской  области, расположенных
в сельской местности, условий для занятий

физической культурой и спортом в 2014 год»

В целях реализации постановления Правительства Российской Федерации от 31 марта 2014 года N 254 "Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом" и постановления  Правительства Ленинградской области от 10 апреля 2014 года № 114 «Об утверждении комплекса мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Ленинградской области, расположенных в сельской местности, условий для занятости физической культурой и спортом в 2014 году» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Комплекс мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Волосовского муниципального района Ленинградской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической
 культурой и спортом в 2014 году.

2. Определить уполномоченным органом по реализации Комплекса мероприятий по созданию в муниципальном общеобразовательном учреждении «Яблоницкая средняя общеобразовательная школа» Волосовского муниципального района, расположенным в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2014 году Комитет образования администрации Волосовского муниципального района.
3. Опубликовать настоящее постановление в общественно-политической газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф;
4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Левченко М.Н., заместителя администрации Волосовского муниципального района.

Глава администрации
Волосовского муниципального района

В.В.Рыжков

__________________________________________________________________

Разослано: в дело, Комитет образования, Комитет финансов.

Исп. Фалева Т.В

21-065
                                                Приложение

к Постановлению

№ 1608 от 17.06.14
 КОМПЛЕКС МЕРОПРИЯТИЙ

ПО СОЗДАНИЮ В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ

ОБЛАСТИ, РАСПОЛОЖЕННЫХ В СЕЛЬСКОЙ МЕСТНОСТИ, УСЛОВИЙ

ДЛЯ ЗАНЯТИЙ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРОЙ И СПОРТОМ В 2014 ГОДУ

	Наименование муниципального образования  Ленинградской области.
	1
	МО «Волсовский муниципальный район»

	Общая численность учащихся в муниципальном образовании, на начало 2013/2014 учебного года
	2
	3745 чел.

	Численность учащихся муниципального образования в организациях, расположенном в сельской местности на начало 2013/2014 учебного года
	Всего
	3
	2357 чел.

	% от общей численности
	4
	62,94

	Уровень образования
	Начальное
	5
	1052 чел.

	Основное
	6
	1163 чел.

	Среднее
	7
	142 чел.

	Общее количество организаций, расположенных в сельской местности
	8
	14 ед.

	Общее количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих спортивные залы
	9
	14 ед.

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих спортивные залы, требующие ремонта
	Всего
	10
	3 ед.

	% от общего количества организаций, имеющих спортивные залы
	11
	21,43

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, в которых планируется отремонтировать спортивные залы
	Всего
	12
	1 ед.

	Срок реализации
	13
	01.09.2014

	Организации, расположенные в сельской местности, имеющие потребность в оснащении спортивным инвентарем и оборудованием
	Всего
	14
	3 ед.

	% от общего количества организаций
	15
	21,43

	Организации, расположенные в сельской местности, в которых планируется оснащение спортивным инвентарем и оборудованием
	Всего
	16
	1 ед.

	Срок реализации
	17
	01.09.2014

	Количество учащихся, занимающихся физической культурой и спортом в организациях, расположенных в сельской местности, во внеурочное время, по каждому уровню общего образования, за исключением дошкольного образования
	Уровень образования
	Начальное
	18
	225 чел.

	Основное
	19
	 304 чел.

	Среднее
	20
	 97 чел.

	Всего
	21
	 626 чел.

	Увеличение доли учащихся, занимающихся физической культурой и спортом во внеурочное время
	Уровень образования
	Начальное
	22
	3,7

	Основное
	23
	3,4

	Среднее
	24
	4,0

	Всего
	25
	3,7

	Срок реализации
	26
	31.12.2014

	Количество организаций, расположенных в сельской местности, имеющих школьные спортивные клубы
	Всего
	27
	3 ед.

	% от общего количества организаций
	28
	21,43

	Увеличение количества школьных спортивных клубов в организациях, расположенных в сельской местности
	Всего
	29
	1 ед.

	Срок реализации
	30
	31.12.2014